

Lotul 1: (repetat) Reparatia capitala a trotuarului pietonal din str. Alexandr Puskin (de la intersectia cu str. Moscova pina la intersectia cu str. Chisinau)

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Etapa II

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 4 013 525,14 lei

Întocmit in prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	66,96	84,97	5 689,59
2.	7122050013400	Zidar	h-om	11,706	84,97	994,68
3.	7123010010200	Betonist	h-om	4,29	84,97	364,52
4.	7123011000200	Betonist	h-om	9,70	84,97	824,21
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,97	84,97	252,36
6.	7129020012800	Pavator	h-om	2 619,398	84,97	222 570,28
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	57,43	84,97	4 879,86
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	16,16	84,97	1 373,12
9.	7135010011440	Geamgiu	h-om	23,265	84,97	1 976,87
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,397	84,97	33,72
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	158,563	84,97	13 473,10
12.	8141260100100	Fasonator	h-om	3,76	84,97	319,49
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	700,60	84,97	59 530,01
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	206,736	84,97	17 566,33
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	56,548	84,97	4 804,85
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 835,89	84,97	155 995,59
		Total manopera				490 648,57

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	41,501	100,00	4 150,08
2.	1212121212121	apa	m3	0,30	20,00	6,00
3.	1411122201660147	Piatra sparta fr.8-32 mm	m3	764,778	330,00	252 376,84
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,031	330,00	10,34
5.	14111222017525149	Piatra sparta fr. 16-32 mm, LA30	m3	33,81	330,00	11 157,30
6.	142110220046746	Nisip-pietris amestec optimal fr.0-45mm	m3	235,289	330,00	77 645,44
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,334	330,00	3 410,19
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,424	330,00	140,03
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	17,61	380,00	6 691,80
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	150,742	330,00	49 744,73

11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,021	6 000,00	126,54
12.	203011293110269	Urne de gunoi	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
13.	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	3,902	105,00	409,72
14.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	3,219	108,33	348,75
15.	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	13,47	50,00	673,48
16.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	1,543	40,00	61,74
17.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,00	5 500,00	5 500,00
18.	261112250200066	Policarbonat monolit, solid Soton SPC-T-UV,3 mm	m2	11,297	493,14	5 570,90
19.	261112250200067	Sticla securizata samblata 10 mm	m2	15,152	1 787,50	27 084,92
20.	261510732610561	Indicatoare diam. 600mm	buc	11,00	1 200,00	13 200,00
21.	261510732610561 82	Indicatoare dreptunghiulare 500x650mm	buc	2,00	1 200,00	2 400,00
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 562,526	2,20	7 837,56
23.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	5 635,20	2,20	12 397,44
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	110,16	2,20	242,35
25.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	515,077	2,20	1 133,17
26.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	27 718,14	2,20	60 979,91
27.	266111280065549	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat 20x10cm, h=6cm) culoare gri cu suprafata de granit	m2	2 604,49	280,00	729 257,20
28.	266111280065549 4	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat 20x10cm, h=6cm) culoare gri	m2	18,27	150,00	2 740,50
29.	266111280065550	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat 20x10cm, h=6cm) culoare rosie	m2	933,80	190,00	177 422,00
30.	266111280065563	Pavaj Tactil 20x10, h=6cm	m2	18,27	290,00	5 298,30
31.	266310210000004	Beton clasa C16/20	m3	0,076	1 375,00	104,50
32.	266310210000055	Beton C16/20 XF4	m3	0,581	1 375,00	799,42
33.	266310210000059	Beton clasa C12/15 XF4	m3	15,173	1 300,00	19 725,08
34.	266310210000060	Beton clasa C16/20	m3	0,912	1 375,00	1 254,00
35.	266310210000068	Beton clasa C12/15 XF2	m3	0,12	1 283,33	154,00
36.	266310210000144	Beton clasa C12/15 XF2	m3	86,872	1 283,33	111 485,96
37.	266612280028452	Bordura beton 100x30x18cm	m	492,45	140,00	68 943,00
38.	266612280032544	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	1 820,356	75,00	136 526,74
39.	271070352058264	Profil din inox mat, AISI 304, 80x80x2.0, 50x50x1.5, 40x20x1.5	kg	409,721	138,43	56 717,61
40.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	4,292	250,00	1 073,08
41.	281110630120015 9	Parapet metalic 11DO-U2	t	10,115	25 000,00	252 885,60
42.	28111063017944	Stilp metalic confectionat industrial CKM1.30	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
43.	281110630179460 90	Stilp metalic confectionat industrial (CKM1.35)	buc	12,00	1 350,00	16 200,00
44.	283012730300158	Puieti de Nuc	buc	61,95	300,00	18 585,00
45.	28631463111176	Cirlig de vint cu placa tip A si B de 250 mm	buc	58,531	40,44	2 367,01
46.	28631463111267	Foraibere cu placa	buc	78,042	48,78	3 806,89
47.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	26,00	0,85	22,10
48.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	52,00	0,50	26,00
49.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,00	0,25	6,50

50.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,52	50,00	26,00
51.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,26	50,00	13,00
52.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	3,902	50,00	195,10
53.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	52,00	0,15	7,80
54.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	70,44	25,00	1 761,00
55.	391	Pamint vegetal (pret)	m3	157,19	250,00	39 297,50
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,393	3,26	50,22
57.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	95,288	20,00	1 905,76
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,48	20,00	169,60
59.	4100126202818	Apa	m3	2,94	20,00	58,80
		Total materiale de construcții				2 196 784,49

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	110,05	50,00	5 502,50
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,348	100,00	1 234,80
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,174	50,00	308,70
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	19,422	50,00	971,10
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,938	1,50	13,41
6.	2922140007000	Macara	h-ut	10,706	250,00	2 676,42
7.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,212	100,00	21,17
8.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	31,217	15,00	468,25
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	7,476	15,00	112,15
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,49	1,50	0,73
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	36,00	650,00	23 400,32
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	52,055	250,00	13 013,71
13.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	5,265	285,00	1 500,55
14.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	17,534	300,00	5 260,30
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	32,873	450,00	14 792,85
16.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,702	500,00	351,08
17.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,789	400,00	715,50
18.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	4,511	450,00	2 029,80
19.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	23,787	450,00	10 704,21
20.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,132	450,00	1 409,40
21.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	14,612	250,00	3 653,10
22.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	129,472	50,00	6 473,60
23.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,76	25,00	44,00
24.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	4,511	450,00	2 029,80
25.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	46,825	15,00	702,38
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	133,021	300,00	39 906,42
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	25,526	250,00	6 381,43
		Total utilaje de construcții				143 677,69

Total	lei	2 831 110,75
CASM	24 %	117 755,66
Total		2 948 866,41

Cheltuieli de regie	7 %	206 420,65
Total		3 155 287,06
Beneficiu de deviz	6 %	189 317,22
Total		3 344 604,28
TVA	20 %	668 920,86
Total deviz:		4 013 525,14

Întocmit: _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)